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Uniform, og som havde Gyldighed til 1. April 1936. Denne 
Lov blev atter afløst af Lov Nr. 76 af 31. Marts 1936, hvor- 
ved Afgørelsen af Tvivlsspørgsmaal om, hvad Uniforms- 
forbudet omfatter, blev overladt til Domstolenes Afgørelse, 
og hvorved Medlemmer af frivillige Korps fik noget udvidet 
Adgang til at bære den for vedkommende Korps normerede 
Uniform. 

Loven af 31. Marts 1936 havde kun Gyldighed i et Aar, 
til 1. April 1937. Dens Virketid er nu forlænget med 3 Aar, 
,ti l 1. April 1940. 

Forslaget til Loven var motiveret med, at de Forhold, 
som havde fremkaldt Loven, fremdeles var til Stede. 홢 Man 
gjorde i Motiverne opmærksom paa, at hvis Lovforslaget 
om Hærens Ordning blev gennemført, vilde dette Forslags 
Bestemmelser om Ophævelse af dé bestaaende Overenskom- 
ster mellem Forsvarsministeren og de frivillige Korps med- 
fore, at Lovens Bestemmelse om Adgang for Korpsenes 
Medlemmer til at bære Uniform mistede sin Betydning fra 
홢det Tidspunkt, Overenskomsterne blev sat ud af Kraft. 

Et Flertal i Folketingets Udvalg (Socialdemokrater, Radi- 
kale og Venstre) indstillede Lovforslaget til Vedtagelse 
uforandret. 

Derimod kunde det konservative Mindretal nu saa lidt 
som tidligere tiltræde Forslaget. Mindretallet søgte under 
Udvalgsbehandlingen at opnaa en Tydeliggørelse af Loven, 
saaledes at den herskende Usikkerhed med Hensyn til For- 
tolkningen kunde blive fjernet eller dog formindsket og 
»derved forhindres, at Domme, afsagt efter Loven, af meget 
forskellig Karakter fremkalder Forestilling om Ulighed for 
Loven«. Med dette Formaal stillede Mindretallet nogle 
foreløbige Ændringsforslag, i hvilke man søgte at give en 
DeHnition af, hvad der efter Lovens Mening er Uniform 
홢eller Uniformsdd, og Hûvedbestemmelsen i § 1 skulde her- 
efter have følgende Affattelse: 

»Det er forbudt paa offentligt Sted at bære Uniform eller 
Dragt, der maa sidestilles hermed. Det er forbudt paa offentligt 
홢Sted at bære Uniformsdele, Armbind eller stærkt iøjne- 
faldende Emblemer, der viser, at Bæreren tilhører, en politisk 
Organisation. 홢 En Forening eller Trop eller Kreds af Per- 
,soner betragtes som uniformeret, naar den for sine Medlem- 
mer har fastsat eller faktisk bærer en i det væsentlige ensartet 
Paaklædning, der samtidig er særpræget. 홢 Som Uniforms- 
del kan et Klædningsstykke ikke betragtes, naar det ikke 
faktisk er Del af en eksisterende Uniformshelhed, og det 


